
OBSAH

Seznam použitých zkratek ........................................................................... IX
Předmluva ........................................................................................................XI

ZÁKON O NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH POVOLÁNÍCH

Část první Podmínky získávání a uznávání způsobilosti 
k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním
zdravotní péče (§ 1 až 97) ......................................................2

Hlava I Obecná ustanovení (§ 1 až 4a).................................................... 2

Hlava H Získávání způsobilosti zdravotnického pracovníka 
(§ 5 až 42) ...............................................................17

Díl 1 Zdravotnický pracovník způsobilý k výkonu 
zdravotnického povolání bez odborného dohledu 
po získání odborné způsobilosti (§ 5 až 21e) ....... 17

Díl 2 Zdravotnický pracovník způsobilý k výkonu 
zdravotnického povolání bez odborného dohledu po 
získání odborné a specializované způsobilosti (§ 22 až 28) .. 91

Díl 3 Zdravotnický pracovník způsobilý k výkonu 
zdravotnického povolání pod odborným dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 až 42) ..............................112

Hlava HI Získávání způsobilosti jiného odborného pracovníka 
(§ 43 až 44) ...........................................................153

Hlava IV Akreditace (§ 45 až 50) ............................................................159

Hlava V Formy vzdělávání (§ 51 až 65) ................................................171

Díl 1 Akreditovaný kvalifikační kurz (§ 51 až 52) .............................. 171

Díl 2 Celoživotní vzdělávání (§ 53 až 54) .......................................180

Díl 3 Specializační vzdělávání (§ 55 až 60d) .....................................183



Obsah

Díl 4 Certifikovaný kurz (§ 61 až 65) ............................................... 204

Hlava VI nadpis vypuštěn (§ 72).............................................................208

Hlava VII Uznávání způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče získané v jiném členském státě než 
v české republice a volné poskytování služeb hostující 
osobou (§ 73 až 84) .............................................209

Díl 1 Základní ustanovení (§ 73 až 75a) ........................................... 209

Díl 2 Volné poskytování služeb hostujícími osobami 
(§76až76b)..........................................................218

Díl 3 Uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti 
k soustavnému výkonu zdravotnického povolání 
všeobecné sestry a porodní asistentky usazenými osobami 
(§ 77 až 84) ..........................................................230

Hlava VIII Uznávání způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání a k výkonu činností souvisejících 
s poskytováním zdravotní péče jiných osob než 
uchazečů uvedených v Hlavě VII (§ 85 až 89) .251

Hlava IX Přestupky (§ 89a až 89b) .........................................................269

Hlava X Zmocňovací ustanovení (§ 90) .............................................. 273

Hlava XI Společná a přechodná ustanovení (§ 91 až 97) ....................277

Část druhá Změna zákona o správních poplatcích (§ 98) ............. 291

Část třetí Změna zákona o vysokých školách (§ 99) ......................293

Část čtvrtá zrušena (§ 100) ...................................................................294

Část pátá Změna zákona o uznávání odborné kvalifikace 
(§101).................................................................. 295

Část šestá Účinnost (§ 102) ...................................................................297

VI



Obsah

Vybraná ustanovení novel ........................................................................... 298
Čl. VIII zákona č. 189/2008 Sb............................................................... 298 
v 

Cl. II zákona č. 105/2011 Sb....................................................................299
Čl. IVzákona č. 346/2011 Sb.................................................................. 300
Čl. XII zákona č. 126/2016 Sb.................................................................300 
Čl. IIzákona č. 201/2017 Sb....................................................................301 
ČL II zákona č....284/2018 Sb ................................................................. 304

Seznam použité literatury a zdrojů ...........................................................305 
Slovo oautorech ............................................................................................309
Věcný rejstřík ................................................................................................ 311

VII


